PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 43/2023

Assunto: Reparo em vazamento de esgoto verificado na residência localizada na Rua Henrique da

Cunha, nº 281, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo em vazamento de esgoto

verificado na residência localizada na Rua Henrique da Cunha, nº 281, no Bairro Cidade

Nova Jacareí.

Além do mau cheiro que incomoda os moradores e quem vive na

vizinhança, outro problema é que quem passa pelo local tem de passar pela rua para

driblar o vazamento.

A situação está insuportável e o problema é ainda maior, porque coloca a

segurança das pessoas em risco, principalmente as crianças, sem contar que a exposição

ao gás causa dor de cabeça e náuseas, além da infestação de ratos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P